
67
Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 21 de março de 2022 • Nº 54

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DO TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA No 001/2022 CELEBRADO ENTRE O DEPARTAMENTO
DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ E O MUNICÍPIO DE
FLORIANO/PIAUÍ.

PROCESSO SEI: Nº 00016.000334/2022-28
OBJETO: o presente Acordo tem por objetivo estabelecer um regime
de colaboração mútua para execução de ações cooperadas e
solidárias, visando compartilhar a assessoria técnica e o exercício da
função de fiscal de obra na cidade de Floriano/Piauí, através da
experiência e expertise do Engenheiro do Quadro Efetivo deste DER/
PI, RAIMUNDO NONATO SANTOS NETO, matrícula 44002-7, lotado
no Núcleo Rodoviário de Floriano/Piauí.
VIGÊNCIA: O presente Convênio vigorará, por prazo de 01 (um)
ano, contados da data de sua publicação, podendo ser renovado
automaticamente, por igual período por proposta de um de seus
signatários, com as devidas justificativas.
DATA DO ADITIVO: 21 de março de 2022.
ASSINATURAS: Engº. José Dias de Castro Neto (Diretor Geral do
DER/PI) e Joel Rodrigues da Silva (Prefeito Municipal de Floriano/
Piauí).

Of. 069

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO PJU/013/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 00016.000552/2022-62
OBJETO: Para estabelecer critérios com previsão contratual de
recomposição e reequilíbrio dos materiais betuminosos a serem
aplicados na Execução dos Serviços de Restauração em Tratamento
Superficial Duplo – TSD com Banho Diluído, na Rodovia PI – 120,
trecho: Entr. BR – 343/Francisco Ayres, com extensão de 14,50 km.
VIGÊNCIA: 36 meses.
DATA DO ADITIVO: 21 de março de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso - Código 100 –
Recursos Ordinários, 116 – Op. de Crédito Interna; Projeto/ Atividade
– 46.201.26.782.0020.1066 – Restauração, Pavimentação, Implantação
de Rodovias e Mobilidade Urbana; Natureza da Despesa – 4.4.90.51
- Obras e Instalações.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E
RODAGENS/DER/PI. CNPJ: 07.801.284/0001-64.
CONTRATADA: PAC ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 09.020.353/0001-
28.
ASSINATURAS: Engº. José Dias de Castro Neto (Diretor Geral do
DER/PI) e Francisco Leonardo de Carvalho Mendes (Representante
Legal/Pac Engenharia Ltda).

Of. 070

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ S/A - EMGERPI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO DE CESSÃO DE
USO DE BEM IMÓVEL N°01/2022

OUTORGANTE CEDENTE: EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS
DO PIAUÍ S/A – EMGERPI, pessoa jurídica de direito público,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.643.068/001-75, representada
pelo seu Diretor-Presidente Sr. Décio Solano Nogueira, CPF nº
226.446.523-91.
OUTORGADO CESSIONÁRIO: INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 09.034.960/0001-47,
representada pelo seu Diretor-Geral, Sr. Leonardo Sobral Santos,
inscrito no CPF sob nº 042.449.783-21.
OBJETO: cessão de uso, a título gratuito, de um imóvel localizado
na Rua Projetada 184 S/N, Bairro Paraibinha, na cidade de Picos-PI,
com uma área de 10.986,96 m² e destinação específica quanto à
utilização do imóvel, sendo seu uso para a construção de uma praça,
dentro do Complexo Esportivo COHAB, que servirá para promover
ações educativas, esportivas e sociais na cidade de Picos-PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: o presente instrumento entra em vigor na
data da sua assinatura e perdurará por 20 (vinte) anos.
DATA: 16 de março de 2022.
PELA CEDENTE: Décio Solano Nogueira, Diretor-Presidente da
EMGERPI.
PELA CESSIONÁRIA: Leonardo Sobral Santos, Diretor-Geral do
IDEPI.

Décio Solano Nogueira
Diretor-Presidente da EMGERPI

Of. 185
�

�

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DE GESTÃO DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais e com base nas informações contidas no PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI nº 
00120.000129/2021-94, , após a análise dos recursos e contrarrazões relativos aos Documentos de 
Habilitação das empresas abaixo relacionados, COMUNICA aos interessados que foi Adjudicado e 
homologado o resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2022 – EMGERPI, com OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTINUADOS COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA 
TERCEIRIZADA, CUJOS EMPREGADOS SERÃO REGIDOS PELA CONSOLIDAÇÃO DAS 
LEIS TRABALHISTAS (CLT), COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, 
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE INSUMOS (UNIFORMES E EPI’S) NECESSÁRIOS E 
ADEQUADOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.      
   
Pregoeira: Brenda Dias Matias Dantas  
Data Adjudicação: 16/03/2022 
Homologação: 16/03/2022 
Autoridade Superior: Décio Solano Nogueira - Diretor Presidente da EMGERPI  
 

 
Empresa Vencedora Itens do PE Nº 01/2022 

EMPRESA: A. FRUGONI LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA 
LTDA, CNPJ: 10.189.253/0001-09 

11, 16 e 17. 

REPRESENTANTE: ANDERSON SOARES BENTO; CPF: 
091.664.657-29 

 

ENDEREÇO: RUA ARTUR MARINHO, 223, CIDADE DE 
DEUS RIO DE JANEIRO 

 

EMAIL: a.frugoniadm@gmail.com  
 

 
 
 
Publique-se. 
 
 
 
Brenda Dias Matias Dantas 
Pregoeira EMGERPI 
 
 
 
 
Décio Solano Nogueira  
Diretor Presidente da EMGERPI 

Empresa Vencedora Itens do PE Nº 01/2022 
EMPRESA: SERVFAZ SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, 
CNPJ: 10.013.974/0001-63  

2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 18 
e 19 

REPRESENTANTE: DANIELA ROBERTA DUARTE DA 
CUNHA, CPF: 553.764.603-04 

 

Av. Dom Severino, Nº 657, Bairro Fátima, Teresina/PI, CEP 
64.049-370 

 

EMAIL: servfazlicitacoes01@gmail.com  

Empresa Vencedora Itens do PE Nº 01/2022 
SUPRITECH SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ: 
16.698.131/0001-24 

1, 4, 13 e 15. 

REPRESENTANTE: Júlio Gabriel Piedade Ribeiro, CPF: 
018.275.853-23 

 

ENDEREÇO: Rua Cândido Ribeiro (mesma Rua 01), nº 03, Sala 
02, 1º andar, Cohama São Luís – MA 

 

EMAIL: comercial03@gruposupritech.com.br  

Of. 187



68
Diário Oficial

Teresina(PI) - Segunda-feira, 21 de março de 2022 • Nº 54

�
�����������	��
�����������������������

������������������������������
����� ��������!������� "����
����� �#�������$�%%%�&���

���'� �(�)*$+� ,--&�,.,&� ���""/(##0001�23��/�1/�13�415��

�
�

� ���67�%&#-%--������

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/ 2022 – EMGERPI 
 

REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI nº 00120.000129/2021-94 
MODALIDADE: PREGÃO SOB FORMA ELETRÔNICA Nº 001/2022 – EMGERPI (SRP) 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTINUADOS COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA 
TERCEIRIZADA, CUJOS EMPREGADOS SERÃO REGIDOS PELA CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS 
TRABALHISTAS (CLT), COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DE INSUMOS (UNIFORMES E EPI’S) NECESSÁRIOS E ADEQUADOS À 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.      
   
Pregoeira: Brenda Dias Matias Dantas  
Data Adjudicação: 16/03/2022 
Homologação: 16/03/2022 
Autoridade Superior: Décio Solano Nogueira – Diretor Presidente da EMGERPI 
 

ITE
M 

POSTO DE 
TRABALH O 

CBO Q TD 
VALOR 

UNITÁRIO/ 
MÊS (R$) 

 
EMPRESA  

1 Agente de 
Portaria Diurno 

5174 03 R$ 2.884,97 
SUPRITECH SOLUÇÕES 

AMBIENTAIS LTDA  

2 Assistente Social 2516-05 01 R$ 9.187,52 
SERVFAZ SERVIÇOS DE 

MÃO DE OBRA LTDA  

3 Atendente 4221 13 R$ 2.739,05 
SERVFAZ SERVIÇOS DE 

MÃO DE OBRA LTDA 

4 
Auxiliar 

Administrativo 4110 23 R$ 3.332,33 
SUPRITECH SOLUÇÕES 

AMBIENTAIS LTDA 

5 
Auxiliar de 

Almoxarifado 4141-05 03 R$ 2.709,14 
SERVFAZ SERVIÇOS DE 

MÃO DE OBRA LTDA 

6 
Auxiliar de 

Serviços Gerais 5143 10 R$ 2.738,19 
SERVFAZ SERVIÇOS DE 

MÃO DE OBRA LTDA 

7 Contínuo 4122 10    R$2.759,11 
SERVFAZ SERVIÇOS DE 

MÃO DE OBRA LTDA 

8 
Eletricista 

Predial 7156 02 R$ 3.523,41 
SERVFAZ SERVIÇOS DE 

MÃO DE OBRA LTDA 

9 Faxineiro com 
Material 

5143 15 R$ 3.050,76 
SERVFAZ SERVIÇOS DE 

MÃO DE OBRA LTDA 

10 
Médico do 
Trabalho 2251-40 01 R$ 14.080,01 

SERVFAZ SERVIÇOS DE 
MÃO DE OBRA LTDA 

11 Motociclista/ 
Motoboy  

5191 01 R$ 3.750,00 A.FRUGONI LOCAÇÃO 
DE MÃO DE OBRA LTDA 

12 Motorista de 
Veículos Leve 

7823-05 08 R$ 2.989,18 
SERVFAZ SERVIÇOS DE 

MÃO DE OBRA LTDA 

13 
Operador de 

Micro 
Computador 

3172-05 02 R$ 3.283,08 
SUPRITECH SOLUÇÕES 

AMBIENTAIS LTDA 

15 Recepcionista 4221-05 05 R$ 2.976,97 
SUPRITECH SOLUÇÕES 

AMBIENTAIS LTDA 

16 
Técnico em 

Segurança do 
Trabalho 

3516-05 01 R$ 4.882,74 
A.FRUGONI LOCAÇÃO 

DE MÃO DE OBRA LTDA 

17 
Técnico em 

Refrigeração 7257 01 R$ 4.094,11 
A.FRUGONI LOCAÇÃO 

DE MÃO DE OBRA LTDA 

18 

Técnico 
Operacional 

Especializado 
Nível Superior 

1421 10 R$ 9.340,00 

SERVFAZ SERVIÇOS DE 
MÃO DE OBRA LTDA 

19 
Tecnólogo em 

Rede 
2123 05 R$ 4.483,00 

SERVFAZ SERVIÇOS DE 
MÃO DE OBRA LTDA 

 

�
�����������	��
�����������������������

������������������������������
����� ��������!������� "����
����� �#�������$�%%%�&���

���'� �(�)*$+� ,--&�,.,&� ���""/(##0001�23��/�1/�13�415��

�
�

� ���67�%&#-%--������

OBSERVAÇÕES: 
• As empresas  detentora  da  expectativa  do  direito  de  contratar  com  a  Administração poderá  ser  

convocada  de  acordo  com  cada  necessidade Administrativa,  observada  a demanda  exigida  e  prazo  
para  atendimento  conforme  exigências  do  Edital   a qual fica recepcionada como neste extrato 
transcrita; 

• A unidade requisitante  fará  a  requisição  (pedido)  do  objeto  conforme  a  sua necessidade  pontual,  
observando  sempre  as  condições  do  Extrato,  os  itens  e respectivas  especificações,  levando-se  em  
consideração  as  quantidades  definidas  no Termo de Referência (TR). 

• Os preços são os máximos admitidos, devendo a contratação ser precedida de pesquisa de preços no 
mercado no ato da contratação.  

 
EMPRESA SERVFAZ SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA 
CNPJ 10.013.974/0001-63  
REPRESENTANTE DANIELA ROBERTA DUARTE DA CUNHA  
CPF 553.764.603-04 
ENDEREÇO Av. Dom Severino, Nº 657, Bairro Fátima, Teresina/PI, CEP 

64.049-370 
E-mail servfazlicitacoes01@gmail.com 
CONTATO (86) 2107-7171 

 
EMPRESA A. FRUGONI LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA 
CNPJ 10.189.253/0001-09 
REPRESENTANTE ANDERSON SOARES BENTO 
CPF 091.664.657-29 
ENDEREÇO RUA ARTUR MARINHO, 223, CIDADE DE DEUS RIO DE 

JANEIRO 
E-mail a.frugoniadm@gmail.com 
CONTATO (21) 2427-9931/ 9.6992-1716/ 9.9424-3535 

 
EMPRESA SUPRITECH SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 
CNPJ 16.698.131/0001-24 
REPRESENTANTE Júlio Gabriel Piedade Ribeiro 
CPF 018.275.853-23 
ENDEREÇO Rua Cândido Ribeiro (mesma Rua 01), nº 03, Sala 02, 1º 

andar, Cohama São Luís – MA 
E-mail comercial03@gruposupritech.com.br 
CONTATO 98 3303-4278 

 
 
Brenda Dias Matias Dantas 
Pregoeira EMGERPI 
 
Publique-se: 
 
Décio Solano Nogueira 
Diretor Presidente da EMGERPI 
 Of. 196

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ (FAPEPI)

EXTRATO DO TERMO DE OUTORGA
 REFERENTE AO EDITAL 007/2021

Nº 001

CONCEDENTE: FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO
ESTADO DO PIAUÍ (FAPEPI)
EMPRESA: CENTRO UNIFICADO DE INOVAÇÃO APLICADA
Objeto: Constitui objeto do presente termo, apoiar a construção de
um observatório que realizará a transformação digital dos processos
de acompanhamento, monitoramento e divulgação de resultados de
projetos sociais executados pelo governo do estado do Piauí em
parceria com as organizações sociais.
Do valor do Recurso: O valor da bolsa objeto do presente termo é de
R$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais) pagos em até duas parcelas
em conformidade com o plano de trabalho do projeto de pesquisa
com recursos do Fundo Estadual de Combate à Pobreza (FECOP). E


